



**OPOLSKI  
WOJEWÓDZKI INSPEKTOR  
FARMACEUTYCZNY  
W OPOLU**

Opole, 16 marca 2020 r.

**Kierownicy i personel  
aptek ogólnodostępnych  
województwa opolskiego  
Wszyscy**

**Szanowni Państwo,**

Opolski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny pragnie podziękować zespołom aptek za okazywane zaangażowanie w tej trudnej sytuacji, która dla nas wszystkich jest testem odpowiedzialności. Nasze wykształcenie stawia nas na pierwszej linii w kontaktach z pacjentem. Opolski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny dziękuje aptekom za sprawne wdrożenie w placówkach rozwiązań zmierzających do ograniczenia rozprzestrzeniania się infekcji. Jednocześnie Opolski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny rekomenduje wprowadzenie następujących rozwiązań:

- Ograniczenie liczby pacjentów w izbie ekspedycyjnej do minimum
- Instalacje osłon na pierwszym stole – szyb
- Zapewnienia pracownikom osobistych osłon
- Wydzielenia i oznaczenia stref w aptece, tak aby pacjent ograniczył kontakt z personelem
- Zwiększenia wentylacji w izbie ekspedycyjnej – otwarcie, rozszczelnienie okien, uruchomienie wentylacji mechanicznej – nawiewnej
- W przypadku braku możliwości technicznych wprowadzenia powyższych rozwiązań kierownik apteki w ostateczności posiada możliwość podjęcia decyzji dotyczącej wprowadzenia obsługi poprzez okienko do obsługi nocnej.

Kierowników aptek, ew. kierowników zmian proszę również o obserwowanie stanu zdrowia zespołu apteki. W ocenie Opolskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego



wskazane jest kontrolowanie stanu zdrowia pracownika przed podjęciem przez niego pracy – np. pomiar temperatury, krótki wywiad farmaceutyczny. Takie działanie może uchronić naszych pacjentów, a także część zespołu która nie wykaże objawów. Zwracam się również do pracowników aptek, którzy obserwują u siebie niepokojące objawy o telefoniczne poinformowanie kierownika apteki o swoim stanie zdrowia celem oceny podjęcia odpowiednich działań. Odpowiedzialne działanie może uchronić koleżanki i kolegów z pracy oraz uchroni aptekę przed unieruchomieniem.

Opolski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny przypomina o możliwości wystawiania recept farmaceutycznych przez farmaceutów. Proszę o korzystanie z tego uprawnienia. Jesteście Państwo świetnie wyszkolonym personelem medycznym i posiadacie Państwo pełną możliwość oceny sytuacji, czy należy pacjentowi wydać lek na receptę farmaceutyczną. Pracujmy tak, aby nasi pacjenci ograniczali kontakty z personelem medycznym, aby nie kierować pacjentów do przychodni, gdy nie jest to konieczne lub gdy w Waszej ocenie można pacjenta zaopatrzyć w produkt leczniczy.

Jednocześnie Opolski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny oferuje swoją pomoc w rozwiązywaniu potencjalnych problemów związanych z obecną kryzysową sytuacją. Proszę też o zgłaszanie pomysłów, które mogą usprawnić Państwa pracę. Zgłoszenia będą analizowane i będziemy podejmować działania zmierzające do optymalizacji Państwa pracy. Zdaję sobie sprawę, że zespoły są przeciążone oraz że łańcuch dostaw został zaburzony, ale zapewniam, że wszyscy dajemy z siebie maksimum i pracujemy na rzecz ograniczenia skutków epidemii.

Kontakt – [sekretariat@opole.wif.gov.pl](mailto:sekretariat@opole.wif.gov.pl)

Tel. Opole: 774539824, 774565735 – ta forma kontaktu jest ograniczona ilością personelu w WIF, proszę dzwonić wyłącznie w sprawach wyjątkowych, nie cierpiących zwłoki.

W tych ciężkich czasach Opolski Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny jest do Państwa dyspozycji w związku z problemami pojawiającymi się w obecnej sytuacji kryzysu i mam nadzieję, że mój zespół sprosta Państwa oczekiwaniom.

Życzę Państwu ZDROWIA i SIŁY, która to umożliwi nam stawienie czoła oczekiwaniom społeczeństwa.

Opolski  
Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny  
w Opolu

*mgr farm. Jakub Morawski*



**Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:**

Identyfikator dokumentu	22776.65351.64570
Nazwa dokumentu	Do aptek.pdf
Tytuł dokumentu	Do aptek
Sygnatura dokumentu	OWIF.8522.23.2020
Data dokumentu	2020-03-16
Skrót dokumentu	E46DFDC7936852854AF7DA9F6B382540F32678F7
Wersja dokumentu	1.3
Data podpisu	2020-03-16 12:39:34
Podpisane przez	JAKUB MORAWSKI Opolski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny

EZD 3.92.3.3.3201

Data wydruku: 2020-03-16

Autor wydruku: Sobolewska-Kołodziej Barbara (asystent)